
 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества                    

Рыбинского района 

                                                       

                                                      Приказ 

 

   24.03. 2023                                                                                № 01-05- 14  

 

 

      О подведении итогов районной выставки декоративно-прикладного 

творчества и изобразительного искусства «Без знака мастера»  

 

     Руководствуясь решением комиссии по подведению итогов проведения 

районной выставки декоративно-прикладного творчества и изобразительного 

искусства «Без знака мастера»  

 

Приказываю: 
1.Утвердить список победителей и призеров районной выставки декоративно-

прикладного творчества, и изобразительного искусства «Без знака мастера» в 

следующем составе:  

В номинации «Изобразительное искусство»  

Возрастная категория 6-9 лет 

 

I место –Риттер Юлия, 8 лет, работа «Радужный жираф», МБОУ Саянская 

СОШ №32, руководитель Шрайнер И.И. 

I место - Кривкова Василина, Тихонюк Дарья, Дегтярева Анастасия, Мешкова 

Елизавета, Шульцев Александр,  9 лет, работа «Навсегда в сердце», МБОУ 

Уральская СОШ №34, руководитель Петрашенко Г.А. 

II место – Егоров Егор, 7 лет, работа «Мир на нашей планете», МБОУ 

Александровская СОШ №10, руководитель Вожгунова О.И.  

II место – Юрович София, 6 лет, работа «Моя Россия», МБОУ ДО ЦДТ 

Рыбинского района, руководитель Дрыкова И.В. 

III место – Юрченко Андрей, 6 лет, работа «На качели», МБОУ ДО ЦДТ 

Рыбинского района, руководитель Фисенко Ю.Н. 

III место –Поздышева Софья, 7 лет, работа «Сон», МБОУ Гимназия №2 

г.Заозерного, руководитель Поздышева Н.И. 

 

Возрастная категория 10-13 лет 

 

I место –Баранова Карина, 10 лет, работа «Мечта», МБОУ Александровская 

СОШ №10, руководитель Вожгунова О.И. 



I место –Максимова Полина, 13 лет, работа «Деревенская улица», МБОУ 

Малокамалинская ООШ №5, руководитель Парфенчук М.Ф. 

II место –Орлова Екатерина, 11 лет, работа «Летнее настроение», МБОУ 

Успенская СОШ № 6, руководитель Бахтигараева Р.А. 

II место –Пиго Екатерина, 11 лет, работа «Ночной снегопад», МБОУ 

Александровская СОШ №10, руководитель Вожгунова О.И. 

III место –Дедловский Даниил, 12 лет, работа «Anime Boy», МБОУ 

Новосолянская СОШ №1, руководитель Энгель Л.С. 

III место –Баненко Елизавета, 10 лет, работа «Совушки», МБОУ Уральская 

СОШ №34, руководитель Непомнющая Н.Е. 

 

Возрастная категория 14 – 18 лет 

 

I место –Сишко Ксения, 16 лет, работа «Ангел», МБОУ Александровская 

СОШ №10, руководитель Бородина В.В. 

II место –Иванова Яна, 15 лет, работа «Натюрморт», МБОУ СОШ №1 

г.Заозерного, руководитель Лихачева О.И. 

II место –Глазунова Ольга, 16 лет, работа «Одуванчики», МБОУ СОШ №1 

г.Заозерного , руководитель Кузьминых А.Е. 

III место –Муминова Зайнаб, 14 лет, работа «Виноград», МБОУ СОШ №1 

г.Заозерного, руководитель Лихачева О.И. 

III место –Солдатов Артем, 15 лет, работа «Красова Алтая», МБОУ 

Новосолянская СОШ №1, руководитель Андреева Н.Е. 

 

В номинации «Декоративно-прикладное творчество»   

 

Возрастная категория 6 – 9 лет 

 

Гран-При – Титова Варвара, Рычкова Софья, Беккер Анна, Кощеева 

Виктория, Кибак Дмитрий, 9 лет, Работа «Блиндаж» МБОУ Уральская СОШ 

№34, руководитель Петрашенко Г.А. 

I место –Брюханова Алина, 9 лет, работа «Лебединная верность», МБОУ 

Переясловская ООШ № 9, руководитель Бородыня Т.П. 

II место –Кошевой Леонид, Богданова Мирослава, Михайлова Маргарита, 6-9 

лет, работа «Весна.Март.», МБДОУ  «Заозерновский детский сад «Звездочка»,  

руководитель Жмурова М.Р. 

II место –Туруханов Данила, Сергеев Матвей, Смолкина Элина, Мисюль 

Карина, 6 лет, работа «Веселый Еж», МБДОУ  «Заозерновский детский сад 

«Звездочка»,  руководитель Карташова Н.Н. 

 III место –Берг Богдан, Смолкина Элина, Масленников Артур, 5 лет, работа 

«Семейка», МБОУ  ДО ЦДТ Рыбинского района,  руководитель Фисенко Ю.Н.  

 

Возрастная ккатегория 10-13 лет 

 

I место –Лапо Владимир, 10 лет, работа «Познание вселенной», МБОУ 

Большеключинская ООШ №4, руководитель Иванова К.А. 



I место –Бирюлева Яна, 12 лет, работа «Первые подснежники», МБОУ 

Большеключинская ООШ №4, руководитель Видеман Л.В. 

II место –Рычкова Екатерина, 13 лет, работа «У речки Камалинки», МБОУ 

Малокамалинская ООШ №5, руководитель Богатова О.П. 

 

III место –Ильюшенко Юлия, 11 лет, работа «Цветет моя Россия», МБОУ 

Малокамалинская ООШ №5, руководитель Беребера Е.С. 

III место –Штоль Дарья, 12 лет, работа «Девичьи украшения», МБОУ 

Новосолянская СОШ №1, руководитель Кочнева В.П. 

 

 

Возрастная категория 14 – 18 лет 

 

I место –Мороз Денис, 16 лет, работа «Техно Парк. Мир технологии и 

искусства», МБОУ СОШ №1 г.Заозерного, руководитель Кузьминых А.Е. 

I место –Стороженко Андрей, 14 лет, работа «Весенняя гостинная», МБОУ 

СОШ №1 г.Заозерного, руководитель Кузьминых А.Е 

II место –Заспина Надежда, 14 лет, работа «Мой дом – моя крепость», МБОУ 

Малокамалинская ООШ №5, руководитель Богатова О.П. 

II место –Невокшенова Вероника, 14 лет, работа «Каникулы», МБОУ 

Уральская СОШ №34, руководитель Андреева С.В. 

III место –Емельянова Анна, 15 лет, работа «Весна - красна», МБОУ 

Уральская СОШ №34, руководитель Андреева С.В   

III место –Маркова Виктория, 16 лет, работа «Роза», МБОУ Уральская СОШ 

№34, руководитель Андреева С.В.   

III место –Орлова Анастасия, 15 лет, работа «Одуванчик – теплые мгновения», 

МБОУ Успенская СОШ №6, руководитель Петрова Г.А. 

 

5.Победителей районной выставки декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Без знака мастера» наградить грамотами МБОУ 

ДО Центр детского творчества Рыбинского района.  

6.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР МБОУ ДО Центр детского творчества Рыбинского района Ячменеву О.В. 

 

Директор МБОУ ДО ЦДТ 

Рыбинского района                                                                               С.С. Хорош 

 

 


		2023-03-28T16:34:08+0700
	Хорош Светлана Степеновна
	Я являюсь автором этого документа




